

ದಿನಾಂಕ 29-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 482 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 482 ಒಟ್ಟು 7 ಎಕರೆ 2
ಅಥವಾ 3 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 482 ಕ್ಕೆ 3 ಪೋಡಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ
ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೊದಲು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾತ
ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು
ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಯಂಕಪ್ಪ ತಂದೆ
ಯಲ್ಲನಗೌಡ ರವರು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲ್ಲನಗೌಡ
ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಲ್ಲನಗೌಡ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು
ಯಾರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಲ್ಲನಗೌಡ ರವರ
ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

- 07 -

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದಿಗೂ ಯಲ್ಲನಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ಯಲ್ಲನಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂಬುದಾಗಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಲ್ಲನಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದಕಾರಣ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಂಕಪ್ಪ ತಂದೆ ಯಲ್ಲನಗೌಡ ರವರು 1982 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಪ್ಪ ತಂದೆ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಯಲಿ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಖರೀದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಯಂಕಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮುಟೇಶನ್ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ 89 ದಿನಾಂಕ 14-09-1982 ರಂತೆ ಮುಟೇಶನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಮುಟೇಶನ್ ಆದೇಶದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಂಕಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಹಾಗೂ ಮುಟೇಶನ್ ನ ಪ್ರಕಾರ ಯಂಕಪ್ಪ ರವರೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಯಂಕಪ್ಪ ರವರು ದಿನಾಂಕ 23-10-1992 ರಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮುಟೇಶನ್ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಿನಾಂಕ 22-10-1992 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಹಂಪಣ್ಣ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಹಂಪಣ್ಣ ರವರ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯದ್ದು ಇದ್ದು ಅದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಜನಿಸುವ ಮೊದಲೇ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಯಂಕಪ್ಪ ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪ ರವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಆಗ ನಾವು ಜನಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪ ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲೀ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದೇವದುರ್ಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಖರೀದಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆ ದಾವೆಯನ್ನು 1991 ರಲ್ಲಿ ಹೂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೂಡಿದ್ದ ದಾವೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಿದ್ದು ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. 1991 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮುಟೇಶನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ

- 08 -

ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಆದಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಆದರೆ ನಾನು ಉರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದಕಾರಣ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಈ ಮೊದಲು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಖರೀದಿ ಆದಾಗಿನಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾಲೀಕ ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬೆದಾರ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2001 ರಲ್ಲಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮುಟೇಶನ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ಮುಟೇಶನ್ ನಂಬರ 55 ದಿನಾಂಕ 24-05-2001 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವಿಭಾಗ ಆದ ನಂತರ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾಲೀಕರು ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬೆದಾರರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮುಟೇಶನ್ ಆದ ನಂತರ ಅವರು ಡಿಸಿಬಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಸಾಲ 11,00,000/- ರೂ. ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಕಾರಣ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ, ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಜ್ಜ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೇವದುರ್ಗದಲ್ಲಿ ಈಗ ನೀರಾವರಿ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಜಮೀನುಗಳ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಆಗಿದ್ದು ಆದಕಾರಣ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.