

- 04 -

ದಿನಾಂಕ 02-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹನುಮಣ್ಣ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಲಗೌಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಲಗೌಡ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಲಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅವರು ಯಂಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಂಕರಪ್ಪ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಂಕಪ್ಪ ರವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಆಗಬೇಕು. ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಂಕಪ್ಪ ರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಯಂಕಪ್ಪ ರವರು ನಮ್ಮ 8 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಮಸೀದಾಪೂರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹನುಮಣ್ಣ ರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಸೀದಾಪೂರದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹೊಲ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ರವರು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾತ್ರ ಅಂದರೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿದ್ದು ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 536 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 8 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 536 ರ ಜಮೀನು ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 536 ಈ ಮೊದಲು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 536 ಈಗ ಇರುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 536 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 536 ರ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 536 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ಇರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 536 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ವಾದಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು

- 05 -

ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ಹಾಗೇ ಅವುಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.