

ದಿನಾಂಕ 19-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಮ್.ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ವಾದಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರು ರೇಣುಕಾ, ಲಕ್ಷ್ಮಣ, ಶರಣಪ್ಪ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 482 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಹಿಸ್ಸಾ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಗಬ್ಬೂರು ಸೀಮೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹಂಪಣ್ಣ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಹಂಪಣ್ಣನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಯಂಕಪ್ಪ ತಂದೆ ಯಲ್ಲನಗೌಡ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಯಂಕಪ್ಪ ತಂದೆ ಯಲ್ಲನಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಬಾಗಲವಾಡ ಗ್ರಾಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಂಕಪ್ಪನಿಗೆ ಹಂಪಣ್ಣ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಗಂಡು ಮಗನಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಒರ್ವ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳಿದ್ದು ಅವಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪನಿಗೆ ಬಾಗಲವಾಡದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಯಂಕಪ್ಪ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರೂ ಸಹ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಗಬ್ಬೂರು ಶಾಂತಣ್ಣ ಇವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಗಬ್ಬೂರು ಶಾಂತಣ್ಣನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 356 ಕ್ಷೇತ್ರ 16 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಬಾಗಲವಾಡ ಸೀಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಂಕಪ್ಪನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 356 ನ್ನು ಯಂಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹಂಪಣ್ಣ 1981-82 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಗಬ್ಬೂರು ಸೀಮೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಡೆದಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಂಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಂಕಪ್ಪ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1992 ರಲ್ಲಿ ಯಂಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹಂಪಣ್ಣ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ

- 05 -

ಜಮೀನನ್ನು 50,000/- ರೂ. ಬೆಲೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಲ್ಟಿಕಾರ್ಬನಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪ ಜೀವಿತ ಇದ್ದಾಗ ಸೊಲ್ಲಾಪುರದ ದಾರದ ಮಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಸದರಿ ಯಂಕಪ್ಪ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಮಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪನಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ಸಂಬಳ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪನ ಮಗ ಹಂಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬ ಸೊಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲಿನ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.