

ದಿನಾಂಕ 11-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಮ್.ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತವೆ.
ವಾದಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ 05 ಜನ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನು
ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 482 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹಂಪಣ್ಣ ಎಂದು
ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಯಂಕಪ್ಪ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಯಂಕಪ್ಪ
ಸಿರವಾರ ತಾಲೂಕಿನ ಬಾಗಲವಾಡ ಗ್ರಾಮದವನಾಗಿದ್ದು ಆತನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆ
ಮಸೀದಪುರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಂಕಪ್ಪನಿಗೆ ಹಂಪಣ್ಣ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಯಂಕಪ್ಪನಿಗೆ
ಬಾಗಲವಾಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪನಿಗೆ
ಬಾಗಲವಾಡ ಸೀಮೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 356 ರಲ್ಲಿ 11 ಎಕರೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನುಗಳು
ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಗಲವಾಡ ಸೀಮೆಯಲ್ಲಿನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು
1981 ರಲ್ಲಿಯೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಯಂಕಪ್ಪ ಮಸೀದಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು

- 05 -

ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಸೀದಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 1982 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಪಿಂಚಣಿ ಹಣದ ಸಹಾಯದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಯಂಕಪ್ಪ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. 1982 ರಲ್ಲಿ ಯಂಕಪ್ಪ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಪಿಂಚಣಿ ಹಣದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಂಚಣಿ ಹಣ ಯಂಕಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಿಂಚಣಿ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಂಕಪ್ಪ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನು ಮಾರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಜನಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಯಂಕಪ್ಪ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಯಂಕಪ್ಪ 1990 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಂಕಪ್ಪ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜಸ್ವಾಮಿ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ಈಗಾಗಲೇ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಣ 50,000/- ರೂ. ಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 17-04-1991 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1991 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ 1992 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಾದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.